
Setkání s partnery v cestovním 

ruchu

Tomáš Čihák, Vysočina Tourism

online, 18. 12. 2020

17.12.2020 1

Vysočina Tourism, příspěvková organizace



17.12.2020 2

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Marketingový a komunikační plán 
destinace Vysočina na r. 2021



17.12.2020 3

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Marketingové aktivity v roce 2020

- na portále www.vysocinatourism.cz naleznete realizované kampaně

http://www.vysocinatourism.cz/


17.12.2020 4

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Statistiky návštěvnosti 1-9/2020 vs. 2019 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

leden únor březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září

2019

2020



17.12.2020 5

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Statistiky 

- v červenci a srpnu 2020 byla návštěvnost Vysočiny o 25 584 hostů vyšší 

než v roce 2019

- Vysočina Tourism – kampaň pro DCR „Dovolená doma, to je dovolená na Vysočině“

- Kraj Vysočina + Vysočina Tourism – slevy na ubytování, zvýhodněné vstupné do 
krajských památek, podpora tvorby balíčků a produktů cestovního ruchu a jejich 
propagace



17.12.2020 6

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Hlavní cílové trhy 

- domácí cestovní ruch 

- priorita, převážné množství aktivit

- příjezdový cestovní ruch a jeho % zacílení

- 35 % Slovensko

- 25 % Německo

- 20 % Polsko

- 20 % Rakousko



17.12.2020 7

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Marketingový a komunikační plán 2021

- pro rok 2021 budeme Vysočinu prezentovat jednotným komunikačním 
claimem:

„Všude dobře, na Vysočině nejlíp“



17.12.2020 8

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Hlavní marketingová a komunikační témata

- Vysočina dětem

- Ochutnej Vysočinu

- Vysočina v srdci

- Vysočinou na koni

- Vysočina sklářská

- Příroda a kultura na Vysočině



17.12.2020 9

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

- průvodci - Jiřík a Maruška



17.12.2020 10

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

- CS: děti + rodiče, děti + prarodiče

- od 1. 4. – cestování a poznávání Cestovatelský deník

- od pol. června – Prázdniny u babičky – cestování, 

poznávání, zábava 

- Cestuj s Igráčkem (aktivizační kampaň)



17.12.2020 11

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Cestovatelský deník

- 32 lokalit = příběhů z Vysočiny

- CS: děti 9 – 12 let

- cestování, příběhy, poznávání, zábava

- Microsite – kumulační systém odměn za 

absolvované výlety (vysocina.eu)

-



17.12.2020 12

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

- Ochutnej Vysočinu 

- Výlety s chutí – spolupráce s L. Hejlíkem a CzT 14x14 + 

gastromapa

- 4 sezónní kulinářská videa s T. Seitlem – propagace 

regionální suroviny z čisté Vysočiny a návaznosti na lokality

- regionální produkty 

- Pivovarská stezka - pro rok 2021 prezentováno formou 

jednorázové propagační akce místo herní karty s razítky



17.12.2020 13

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

- Vysočina v srdci

- výrazné osobnosti Vysočiny a jejich oblíbená místa

- #instavysocina

Marketingové a komunikační téma 2021



17.12.2020 14

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

- Vysočinou na koni

- propagace jezdeckých stanic s turistickým potenciálem – např. nová publikace

- propagace jezdecké turistiky, jezdeckých tras

Marketingové a komunikační téma 2021



17.12.2020 15

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Marketingové a komunikační téma 2021

- Vysočina sklářská

- pokračování tématu z letošního roku

- velká část nezrealizovaných aktivit z 2020 + nové aktivity v regionu

- vyjde fotokatalog sklářských subjektů Kraje Vysočina 

- otevře se stálá expozice Historie sklářství na Vysočině na hradě v Ledči nad Sázavou  

- OGV Jihlava – výstava současného sklářského umění z Vysočiny a Rakouska



17.12.2020 16

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Tradiční marketingová a komunikační 
témata

- Příroda na Vysočině

- Kultura na Vysočině



17.12.2020 17

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Marketingový a komunikační plán 2021 –
rozpočet (stav 18. 12. 2020)

- online, bannerová reklama, sociální sítě, print, outdoor, TV, rozhlas          

(1 500 tis. Kč)

- na incoming - Slovensko, Německo, Polsko, Rakousko (200 tis. Kč)

- influenceři, press/fam tripy (290 tis. Kč)

- propagační materiály a předměty (600 tis. Kč)

- weby, aplikace (450 tis. Kč)



17.12.2020 18

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Turistický portál – kalendář akcí



17.12.2020 19

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Jazykové mutace turistického portálu

- anglická, německá, polská a ruská mutace turistického portálu



17.12.2020 20

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

e-shop - eshop.vysocina.eu 



17.12.2020 21

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

e-shop - eshop.vysocina.eu 



17.12.2020 22

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Newsletter

- newslettery jsou pravidelně odesílány každé úterý ve 
večerních hodinách

- vkládají se do něj události z aktualit z portálu 
www.vysocina.eu 



17.12.2020 23

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

2. místo v soutěži Zlatý erb 



17.12.2020 24

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Tištěné novinky

- Image brožura

- Průvodce Vysočinou



17.12.2020 25

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Změna – reakce na COVID

- nebudeme vyžadovat finanční zapojení do žádných marketingových 
aktivit, tedy ani CLV či rollingboardové kampaně, ani poplatky za účast 
na veletrzích



17.12.2020 26

Vysočina Tourism, příspěvková organizace



17.12.2020 27

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Eventy 2021

- CzechTourism vypsal výzvu na podporu eventů v roce 2021, organizátoři mohou 
registrovat a přihlásit na webu CzechTourismu až do 3. 1. 2021 do 18:00 hod. své 
akce zadost.czechtourism.cz/

https://zadost.czechtourism.cz/


17.12.2020 28

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Webový portál Kudyznudy.cz

- portál www.kudyznudy.cz – cca 20 mil. návštěv ročně

- návod, jak vkládat příspěvky na portál (nutno se registrovat) 



17.12.2020 29

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Kraj mého srdce

- do 31. 1. 2021 je možné hlasovat v anketě Kraj mého srdce v osmi 
kategoriích na portále www.kampocesku.cz/anketa

https://www.kampocesku.cz/anketa


Těšíme se na další spolupráci

Vysočina Tourism, příspěvková organizace

Na Stoupách 144/3, 586 01 Jihlava

e-mail: info@vysocinatourism.cz

www.vysocinatourism.cz, www.vysocina.eu

17.12.2020 30

Vysočina Tourism, příspěvková organizace


